CÔNG BÁO/Số 51/Ngày 15-8-2011 67

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THẠNH

Số: 09/2011/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 25 tháng 7 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt ñộng

của Phòng Nội vụ quận Bình Thạnh
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 01/2010/Qð-UBND

ngày 10 tháng 3 năm 2010 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh)

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XII về ñiều chỉnh nhiệm vụ quyền hạn của Hội

ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố trực thuộc Trung ương và quy ñịnh

nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi

không tổ chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Thông tư số 04/2011/TT-BNV ngày 10 tháng 02 năm 2011 của Bộ Nội

vụ hướng dẫn bổ sung nhiệm vụ, tổ chức và biên chế của Sở Nội vụ, Phòng Nội vụ

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện về công tác thanh niên;

Căn cứ Quyết ñịnh số 01/2010/Qð-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2010 của Ủy ban

nhân dân quận Bình Thạnh về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Phòng Nội vụ;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ quận Bình Thạnh,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay sửa ñổi, bổ sung Khoản 2, ðiều 1, Chương I; Khoản 20, ðiều 2,

Chương II và Khoản 3, ðiều 3, Chương III Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Phòng

Nội vụ quận, ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 01/2010/Qð-UBND ngày 10 tháng 3

năm 2010 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh, như sau:

1. Bổ sung Khoản 2, ðiều 1, Chương I như sau:

68 CÔNG BÁO/Số 51/Ngày 15-8-2011

“2. Chức năng

Phòng Nội vụ quận Bình Thạnh có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân

quận Bình Thạnh thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về các lĩnh vực: tổ chức,

biên chế các cơ quan hành chính, sự nghiệp Nhà nước; cải cách hành chính; chính

quyền ñịa phương; ñịa giới hành chính; cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước; cán

bộ, công chức phường; hội, tổ chức phi chính phủ; văn thư, lưu trữ nhà nước; tôn

giáo; thi ñua khen thưởng; công tác thanh niên”.

2. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 20, ñiều chỉnh Khoản 20 thành Khoản 21, ðiều

2, Chương II như sau:

“20. Giúp UBND quận thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

về công tác thanh niên ñược giao.

21. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ủy ban nhân dân quận”

3. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 3, ðiều 3, Chương III như sau:

“3. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ nêu trên, ñặc ñiểm tình hình, trình ñộ, năng

lực cán bộ, Phòng Nội vụ quận tổ chức thành các bộ phận gồm những công chức

ñược phân công ñảm nhận các chức danh công việc trên các mặt công tác của Phòng

cụ thể là: 09 bộ phận (Bộ phận Văn phòng; Bộ phận Thi ñua - Khen thưởng; Bộ phận

phụ trách khối giáo dục; Bộ phận phụ trách khối phường; Bộ phận phụ trách khối

phòng ban; Bộ phận theo dõi hướng dẫn văn thư lưu trữ; Bộ phận phụ trách tôn giáo,

bộ phận theo dõi hướng dẫn và tham mưu công tác cải cách hành chính; Bộ phận

phụ trách công tác thanh niên)”.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau bảy ngày, kể từ ngày ký.

Các nội dung khác không ñề cập trong Quyết ñịnh này vẫn thực hiện theo Quyết

ñịnh số 01/2010/Qð-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2010 của Ủy ban nhân dân quận

Bình Thạnh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ

trưởng các phòng, ban trực thuộc Ủy ban nhân dân quận và Thủ trưởng các ñơn vị có

liên quan và các Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết

ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Thu Hà